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alle budgettets konti, har den nødvendiggjort ret omfattende og tid- 
krævende forarbejder. Det er imidlertid mit håb, at de første af disse 
omlægninger kan iværksættes på næste års finanslovforslag. 

I de to sidste år er der som bilag til finanslovforslaget blevet 
fremlagt en kort redegørelse for den statsfinansielle stilling i det 
afsluttede regnskabsår. Da det på dette tidspunkt ikke har været 
muligt at indarbejde sikre skøn for det løbende finansår, vil oversigten 
for fremtiden blive udsendt i marts sammen med den økonomiske 
årsoversigt. Det er samtidig tanken til den tid at udvide den summa- 
riske redegørelse for den finansielle stilling, som hidtil har været meddelt 
i årsoversigten. En sådan redegørelse for den finansielle situation, 
der foreligger i begyndelsen af marts, vil kunne give et værdifuldt 
grundlag for tingets drøftelse af skattelovene og den øvrige økonomi- 
ske politik ved den endelige behandling af finansloven. 

Før omtalen af den finansielle situation vil jeg gøre opmærksom 
på, at den i sommer gennemførte ændring af motorbeskatningen, 
hvorved det hidtidige dollarpræmietillæg blev indregnet i omsæt- 
ningsafgiften af motorkøretøjer, medfører, at de på finanslovforslaget 
opførte tal for statens indtægter, overskud og finansieringsbehov 
stiller sig gunstigere end de tilsvarende tal for tidligere og indevæ- 
rende finansår. For at muliggøre en realistisk vurdering af udvik- 
lingen har jeg derfor fundet det hensigtsmæssigt, når jeg sammen- 
holder finanslovforslaget med tallene fra de foregående år, at ind- 
regne dollarpræmiebeløbene på samme måde i alle årene. 

Tager vi denne korrektion i betragtning, viser det afsluttende 
statsregnskab for 1956-57 driftsindtægter på ca. 5 150 mill. kr., 
drifts- og anlægsudgifter på godt 4 500 mill. kr., d. v. s. et overskud 
på drifts- og anlægsbudgettet på næsten 650 mill. kr. Statens finan- 
sieringsbehov blev på i alt 370 mill. kr., der stort set blev dækket 
gennem obligationssalget. 

For indeværende finansår regnedes der i den finansplan, der 
blev offentliggjort i den økonomiske årsoversigt, med et overskud 
på drifts- og anlægsbudgettet på 550 mill. kr. og et finansieringsbehov 
på 300 mill. kr., og da jeg i juni måned fremsatte den nye regerings 
finansielle lovforslag, måtte.man regne med, at den finansielle stil- 
ling tegnede sig noget ugunstigere, bl. a. fordi der i mellemtiden var 
besluttet en fremskyndelse af statens refusioner af kommunernes 
sociale udgifter. 

De i sommer gennemførte love om øgede statsindtægter og 
besparelser kunne 홢 som jeg dengang nævnte 홢 ventes at resultere 
i en styrkelse af statsfinanserne på op imod 400 mill. kr. årlig. Da 
disse love imidlertid først har fået virkning et stykke ind i finansåret, 
kan merindtægten i indeværende år anslås til godt 250 mill. kr. 

Endvidere har udviklingen i den forløbne del af finansåret vist, 
at nogle af udgifterne 홢 det gælder bl. a. rentekontoen og statsvirk- 
somhedernes driftsresultat 홢 rimeligvis bliver noget mindre end 
oprindelig påregnet. 


